
 
   Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
                Град Сомбор 
              Градска управа 
    ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ 
 Број:  404-9/2019-VIII 
 Дана: 06.02.2019. године 
       С о м б о р  
 
 
 На основу чл. 63. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 
68/2015), Наручилац Градска управа града Сомбора, доноси 
 
 

ПОЈАШЊЕЊЕ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 

за јавну набавку број: 404-9/2019-VIII 
- Одржавање хоризонталне саобраћајне сигнализације - 

 
 
 
За предметну јавну набавку постављена су питања и за иста дајемо одговор. 

 
ПИТАЊЕ: 

   
 У појашњењу конкурсне документације које сте објавили 01.02.2019. навели сте да се 
ставке 21 и 22 обележавају као разделне линије дебелослојном и танкослојном 
пластиком.  
Како за те ставке захтевате самоходне машине са дебелослојну и танкослојну пластику, 
у том случају није потребна машина за означавање попречних ознака дебелослојном 
пластиком, за коју нису предвиђени радови у предмеру. Молимо Вас да из услова 
уклоните машину која није потребна за предметне радове.            
 
 

ОДГОВОР: 
У ставци 21 и 22 се разделне линије обележавају са дебелослојном и танкослојном 
пластиком па нам је потребна и машина за означавање попречних ознака дебелослојном 
пластиком.  
 

ПИТАЊЕ: 
             

 
 На странама 6 и 7/39 наведено је:  
„минимално 1.000.000,00 динара извршених радова на обележавању хоризонталне 
саобраћајне сигнализације са технологијом обележавања дебелослојном хладном 
пластиком и минимално 1.000.000,00 динара извршених радова на обележавању 



хоризонталне саобраћајне сигнализације са технологијом обележавања танкослојне 
прскане пластике“.  
Сматрамо овај услов преувеличаним обзиром да се ради о свега 50м2 дебелослојне и 
200м2 танкослојне пластике. 
  

ОДГОВОР:  
 
На странама 6 и 7/39 назначен је минимум у износу од  1.000.000,00  динара за претходних 
пет година, тако да је овај услов реалан и оправдан. 
 
 
                                                                                         Комисија за јавну набавку број 
                                                                                                       404-9/2019-VIII 


